UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

Số:       /CĐBT-TTTVTB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Thuận, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v phát động cuộc thi “Đại sứ văn hóa

đọc năm 2025” trong học sinh, sinh viên.

        Kính gửi:

- Các Khoa;

- Phòng Công tác chính trị & Quản lý HSSV;

- Trung tâm Thông tin – Thư Viện – Thiết bị.

Triển khai Công văn số 565/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 10/3/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch v/v đề nghị phối hợp phát động Cuộc thi “Đại sứ Văn

hóa đọc” năm 2025;

Nhằm khẳng định vị trí, vai trò, những giá trị tốt đẹp của văn hóa đọc trong

việc nâng cao năng lực tiếp cận thông tin và tri thức của người Việt Nam, đặc biệt

là phát triển tư duy, khả năng sáng tạo, khơi dậy niềm đam mê đọc sách đối với thế

hệ trẻ; trao đổi, chia sẻ những kinh nghiệm của việc đọc sách và phát triển văn hóa

đọc, từ đó khuyến khích, thúc đẩy phong trào đọc trong nhà trường và cộng đồng,

hình thành thói quen và nâng cao kỹ năng đọc sách cho học sinh, sinh viên;

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Bình Thuận yêu cầu Trưởng các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện công việc sau đây:

- Lãnh đạo các khoa và Phòng Công tác chính trị & Quản lý HSSV:

Tuyên truyền, khuyến khích, động viên học sinh, sinh viên tham gia cuộc thi

“Đại sứ văn hóa đọc” năm 2025 nhằm lan tỏa phong trào đọc sách trong Nhà trường

và cộng đồng.

Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm và Đoàn Trường phổ biến nội dung Kế

hoạch số 56/KH-TVT ngày 06/3/2025 của Thư viện Tỉnh Bình Thuận và thể lệ Cuộc

thi “Đại sứ văn hóa đọc” năm 2025 đến học sinh, sinh viên (văn bản thể lệ gửi kèm).

- Trung tâm Thông tin – Thư viện – Thiết bị:

Truyền thông về thể lệ Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2025 trên website

Trường. Hướng dẫn chuyên môn, động viên, hỗ trợ học sinh, sinh viên tham gia cuộc

thi.

Yêu cầu Trưởng các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Ban Giám hiệu;
- Lưu: VT, TTTVTB. Trinh.

          KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Hữu Ích

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:26:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Hữu ích<ichnh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T10:47:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!